報  道  資  料

事  務  連  絡

令和４年５月１２日

報道機関  各位

函 館 市 病 院 局

管理部庶務課長

「令和３年救命救急センターの評価結果」について

(取材依頼 )

 このことについて，市立函館病院は，厚生労働省の令和３年

救命救急センターの評価（令和３年実績に基づく評価）におい

て，Ａ評価を受け，評価項目の合計点数が北海道内１３施設中，

第２位となりました。さらに，北海道・東北圏内においても，

３４施設中第４位となりました。

こ の 評 価 は 救 命 救 急 セ ン タ ー 全 体 の レ ベ ル ア ッ プ を 図 る こ

とを目的として，平成１１年度から実施されているものであり，

診療体制や患者受入実績等を基に点数化し，充実段階をＡ，Ｂ，

Ｃに区分し，評価されるものです。

市立函館病院では，平成２４年度（平成２３年度実績）から，

道内で最高得点の評価を受けており，今後も救命救急センター

の機能の更なる強化・質の向上を図ってまいりたいと考えてお

ります。

つきましては，取材報道方よろしくお願い申し上げます。

※取材につきましては，救急科  武山科長が対応しますが，日

程調整の都合上，取材時は事前に下記までご連絡ください。

取材時連絡先

市立函館病院庶務課

     宮本・信平

TEL 43-2000(内線 4209)

                               地医第３１３８号

                         令和４年（2022 年）４月１日

  市立函館病院長 様

                                                北海道保健福祉部長

      令和３年度救命救急センター充実段階評価の結果について

  救急医療体制の確保にあたりましては、日ごろから格別のご尽力を賜り厚くお礼申し

上げます。

 さて、この度、厚生労働省医政局長から「救命救急センターの充実段階評価」による

調査に基づき、次のとおり充実段階を決定した旨の通知がありましたので、お知らせし

ます。

 なお、当該評価の目的は、第三次救急医療体制の充実・強化を図るものであり、引き

続き救命救急センターの機能強化に努められるようお願いします。

 また、評価結果については、後日、厚生労働省のホームページに公表されますことを

お知らせします。

記

施   設   名 充実段階

 市立函館病院

Ａ

                                               地域医療推進局地域医療課

                        救急医療係

                        担当：齋藤

                                                TEL 011-204-5250 内線 25-324

                                                FAX 011-232-4472

	02_報道資料R4.5
	参考資料1（市立函館病院）